

FAQ ift. samtykkeerklæring vs oplysningspligt i KUI

– ungekoordinering, ungekonference og uddannelsesplaner

I Den Kommunale Ungeindsats er det kommunens ansvar at der sker en koordinering af den samlede ungeindsats i kommunen på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen. Det vil sige, at alt, hvad der kan indeholdes indenfor det, er dækket af følgende.

Er grundskolerne dækket ind under KUI-lovgivningen?

Svar: Ja, skolerne er dækket ind under samme lovgivning når vi taler om Den Kommunale Ungeindsats, og deres informationer om den unge må gerne deles i hhv ungekoordinering, ungekonference og uddannelsesplaner. Sålænge der er tale om nødvendige, relevante og saglige informationer. Hvis der skal deles oplysninger der går ud over KUI skal der indhentes samtykke.

Er fri-og privatskolerne dækket ind under i KUI-lovgivningen?

Svar: Ja, fri- og privatskoler, efterskoler, frie fagskoler og højskoler beliggende i Hjørring Kommun er dækket ind under samme lovgivning når vi taler om Den Kommunale Ungeindsats, og deres informationer om den unge må gerne deles i hhv. ungekoordinering, ungekonference og uddannelsesplanen. Sålænge der er tale om nødvendige, relevante og saglige informationer. Hvis der skal deles oplysninger der går ud over KUI skal der indhentes samtykke.

Skal der indhentes samtykke når borger er over 25 år?

Svar: Ja, når borger fylder 25 år er vedkommende ikke længere omfattet af KUI-lovgivningen, og der skal indhentes samtykke for at der må deles oplysninger på tværs af .

Skal der indhentes samtykke når borger er under 25 år?

Svar: Nej. Når borger er under 25 år må oplysninger målrettet den kommunale ungeindsats deles på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatser, sålænge det er med et nødvendigt, relevant og sagligt formål. Dog skal oplysningspligten overholdes, således borger (og dennes forældre/værver hvis under 18 år) modtager information om deling af oplysningerne.

Må der deles oplysninger om en ansøgningssag?

Svar: Hvis der er informationer vedr. en ansøgningssag der ønskes delt på et ungekoordineringsmøde/ungekonference eller ifm uddannelsesplaner, så skal der indhentes samtykke forud for. Dette er IKKE omfattet af oplysningspligten så længe der ikke er truffet afgørelse i ansøgningssagen.